
ZARZĄDZENIE NR 59.2022 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 i 583) art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 73 907,55 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem 
wynosi 69 171 104,40 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 73 907,55 zł, tj. do kwoty 66 396 427,40 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Dochody na 2022 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 24 461,29 zł, i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o łączną kwotę 98 368,84 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 95 296 298,09 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 24 461,29 zł, i zwiększa się o kwotę 98 368,84 zł, tj. do kwoty 62 
116 610,62 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Wydatki na 2022 rok”.   

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZAŁĄCZNIK Nr 1 do ZARZĄDZENIA Nr 59.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 23/06/2022 r. „Dochody na
 

2022 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 11 938 555,20Różne rozliczenia 0,00 66 397,55 12 004 952,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 938 555,20 0,00 66 397,55 12 004 952,75

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 207 343,20 0,00 66 397,55 273 740,75

852 862 498,00Pomoc społeczna 0,00 7 500,00 869 998,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

862 498,00 0,00 7 500,00 869 998,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 357 371,00 0,00 7 500,00 364 871,00

855 9 525 268,00Rodzina 0,00 10,00 9 525 278,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 525 268,00 0,00 10,00 9 525 278,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 699 150,00 0,00 10,00 3 699 160,00

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

66 322 519,85razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
44 110,00 0,00 0,00 44 110,00

0,00 73 907,55 66 396 427,40

majątkowe
2 774 677,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

0,00 0,00 2 774 677,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 69 097 196,85

134 110,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 134 110,00

0,00 69 171 104,4073 907,55

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK Nr 2 do ZARZĄDZENIA Nr 59.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 23/06/2022 r. „Wydatki na 2022 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 428 301,20 428 301,20 231 021,20 34 336,95 196 684,25 0,00 197 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 335,29 -1 335,29 -1 335,29 -170,29 -1 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 58 972,84 58 972,84 2 052,84 0,00 2 052,84 0,00 56 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 485 938,75 485 938,75 231 738,75 34 166,66 197 572,09 0,00 254 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 30 720,00 30 720,00 30 720,00 0,00 30 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 165,00 -1 165,00 -1 165,00 0,00 -1 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 165,00 1 165,00 1 165,00 0,00 1 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 720,00 30 720,00 30 720,00 0,00 30 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 145 281,20 145 281,20 3 001,20 1 936,95 1 064,25 0,00 142 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -170,29 -170,29 -170,29 -170,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 807,84 57 807,84 887,84 0,00 887,84 0,00 56 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 202 918,75 202 918,75 3 718,75 1 766,66 1 952,09 0,00 199 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 31 378 902,20 23 948 902,20 23 086 670,20 18 559 353,00 4 527 317,20 12 000,00 850 232,00 0,00 0,00 0,00 7 430 000,00 7 430 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 126,00 -23 126,00 -23 126,00 0,00 -23 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 286,00 31 286,00 31 286,00 8 160,00 23 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 387 062,20 23 957 062,20 23 094 830,20 18 567 513,00 4 527 317,20 12 000,00 850 232,00 0,00 0,00 0,00 7 430 000,00 7 430 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 23 988 022,20 16 758 022,20 16 123 022,20 14 021 280,00 2 101 742,20 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 7 230 000,00 7 230 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 968 022,20 16 738 022,20 16 103 022,20 14 021 280,00 2 081 742,20 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 7 230 000,00 7 230 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 469 566,00 469 566,00 444 566,00 417 900,00 26 666,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 126,00 -3 126,00 -3 126,00 0,00 -3 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 466 440,00 466 440,00 441 440,00 417 900,00 23 540,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 072 774,00 3 872 774,00 3 745 774,00 2 654 225,00 1 091 549,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 126,00 13 126,00 13 126,00 0,00 13 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 085 900,00 3 885 900,00 3 758 900,00 2 654 225,00 1 104 675,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 119 441,00 1 119 441,00 1 115 941,00 404 941,00 711 000,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 129 441,00 1 129 441,00 1 125 941,00 404 941,00 721 000,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 83 912,00 83 912,00 61 912,00 9 662,00 52 250,00 12 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 160,00 8 160,00 8 160,00 8 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 92 072,00 92 072,00 70 072,00 17 822,00 52 250,00 12 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 228 078,10 3 228 078,10 1 963 995,96 1 009 783,00 954 212,96 0,00 973 995,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 235 578,10 3 235 578,10 1 963 995,96 1 009 783,00 954 212,96 0,00 981 495,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 127 500,00 127 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 9 745 167,00 9 745 167,00 686 687,00 450 362,83 236 324,17 5 000,00 9 053 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 610,00 610,00 28,00 0,00 28,00 0,00 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 745 777,00 9 745 777,00 686 715,00 450 362,83 236 352,17 5 000,00 9 054 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10,00 10,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 160,00 160,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 75,00 0,00 75,00 0,00 2 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 600,00 600,00 18,00 0,00 18,00 0,00 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 100,00 3 100,00 93,00 0,00 93,00 0,00 3 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 95 222 390,54 62 042 703,07 43 732 874,93 24 996 729,61 18 736 145,32 5 508 544,00 11 667 087,04 334 197,10 415 000,00 385 000,00 33 179 687,47 32 379 687,47 103 340,00 800 000,00 0,00

zmniejszenie -24 461,29 -24 461,29 -24 461,29 -170,29 -24 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 98 368,84 98 368,84 33 366,84 8 160,00 25 206,84 0,00 65 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 95 296 298,09 62 116 610,62 43 741 780,48 25 004 719,32 18 737 061,16 5 508 544,00 11 732 089,04 334 197,10 415 000,00 385 000,00 33 179 687,47 32 379 687,47 103 340,00 800 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

431 056,62 431 056,62 431 056,62 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o 

dowodach osobistych oraz innych zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej

82 091,00 82 091,00 82 091,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 376,00 2 376,00 2 376,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w 

sprawie ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych 

finansowanych ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85215

Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 

obsługi zadania w wysokości 2% (na podstawie ustawy z 

dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne) 

1 018,00 1 018,00 1 018,00 0,00

852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
442 809,00 442 809,00 442 809,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 59.2022 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 23/06/2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 1



855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji 

rządowego programu "Rodzina 500 plus"
5 746 017,00 5 746 017,00 5 746 017,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 689 000,00 3 689 000,00 3 689 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
160,00 160,00 160,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

10 405 227,62 10 405 227,62 10 405 227,62 0,00Ogółem

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 59.2022 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

23 czerwca 2022 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 165/2022 z dnia 13/06/2022 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85214 (Zasiłki 

okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe) 

ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  o kwotę 7 500,00 zł, 

z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych, w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85214 (Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe) o kwotę 7 500,00 zł, które przeznacza się na wypłatę świadczeń 

społecznych (§ 3110) na rzecz osób fizycznych. 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 183/2022 z dnia 23/06/2022 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85503 (Karta 

Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 10,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 10,00 zł, z przeznaczeniem na szkolenia 

pracowników (§ 4700). 

 

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących  w dz. 758 rozdz. 75816 (Wpływy do rozliczenia), pochodzących 

ze źródła – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł o kwotę 58 237,55 zł, z przeznaczeniem: 

 

1) Na wypłatę świadczeń pieniężnych za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy 

w wysokości 57 624,00 zł, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 

rozdz. 75495 (Pozostałą działalność) o kwotę 57 624,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 

 

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 1



 
 

 

2) Na realizację zadania, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o 

ewidencji ludności w wysokości 13,55 zł, zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 

rozdz. 75495 (Pozostałą działalność) o kwotę 13,55 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

określonego w art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

3) Na wypłatę świadczeń pieniężnych, o których mowa w ustawie z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w wysokości 600,00 zł, zgodnie z art. 

26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85595 (Pozostałą działalność) o kwotę 600,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

określonego w art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących  w dz. 758 rozdz. 75816 (Wpływy do rozliczenia), pochodzących 

ze źródła – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł o kwotę 8 160,00 zł, z przeznaczeniem: 

 

1) Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80195 (Pozostałą działalność) o kwotę 8 160,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 2



 
 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w 

obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2022 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

a. W dz. 754, rozdz. 75421 (Zarządzanie kryzysowe): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -  1 165,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 325,00 

§ 4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia + 840,00 

 

 

b. W dz. 754, rozdz. 75495 (Pozostała działalność): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 170,29 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 170,29 

 

c. W dz. 801 rozdz. 80101 (Szkoły Podstawowe): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4260 Zakup energii - 20 000,00 

 

 

d. W dz. 801 rozdz. 80103 (oddziały przedszkole w szkołach podstawowych): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 

 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

- 3 126,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 3



 
 

e. W dz. 801 rozdz. 80104 (Przedszkola): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 10 000,00 

§ 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

+ 3 126,00 

 

f. W dz. 801 rozdz. 80148 (Stołówki szkolne i przedszkolne): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 10 000,00 

 

Id: A129A49F-1FA7-4925-8DEC-1F14408D32F1. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK nr 1. Dochody na 2022 rok
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK nr 2. Wydatki na 2022 rok
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia nr 59.2022

		2022-06-30T10:05:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




